3

Уведомление
о проведении публичных консультаций по проекту
муниципального нормативного правового акта

 Настоящим сообщаем, что отдел по развитию по развитию жилищно-коммунального комплекса, энергетики и строительства управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и энергетики администрации района извещает о начале обсуждения предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц по проекту:
Проект постановления администрации района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства и жилищно-коммунального комплекса Нижневартовского района»

	1.
	Цели предлагаемого правового регулирования
	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 17.09.2021 № 1663 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ Нижневартовского района»

	2.
	Оценка количества субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, иных заинтересованных лиц, включая органы государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов
	Юридические лица – 2
Администрация района - 1

	3.
	Описание новых обязанностей, запретов, ограничений для субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, либо изменение содержания существующих обязанностей, запретов или ограничений
	определены получатели субсидий

	4.
	Оценка расходов субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, связанных с предлагаемым правовым регулированием
	11,01 тыс. руб.

	5.
	Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования
	декабрь 2023г.

Предложения принимаются по адресу: 628602, г. Нижневартовск, ул. Ленина, 6, кабинет 519 или по адресу электронной почты: MarsakovaEG@NVraion.ru,  а также возможно заполнить электронную форму опросного листа на сайте: http://regulation.admhmao.ru/projects
[bookmark: _GoBack]Контактное лицо по вопросам проведения публичных консультаций: главный специалист отдел по развитию жилищно-коммунального комплекса, энергетики и строительства управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и энергетики администрации района, Марсакова Елена Геннадьевна, телефон: 8(3466)49 87 58.
Сроки приема предложений: с «09» ноября 2023г.  по «06» декабря 2023г.

Место размещения уведомления о проведении публичных консультаций по проекту нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://regulation.admhmao.ru/projects

К уведомлению прилагаются:
	1
	Перечень вопросов для участников публичных консультаций

	2
	Проект постановления

	3
	Пояснительная записка